



Fritidsrådsmøde 21. august 2024

Tilstede	Jonathan Linnemann Julie Mackenhauer Pia Laursen Pollard Christina Buhl Jan Vestergaard Tina Lauritsen	Støvring Son Taekwondo Løbeklubben Skovløberne Rold FDF Støvring Støvring Rideklub LOF Center Sundhed, Kultur og Fritid
Afbud	Henrik Nystrup, Brian Christensen	
Ordstyrer	Jonathan Linnemann	
Referent	Tina Lauritsen	

Referat

1. Godkendelse af dagsorden	Godkendt
2. Dialogmøde med Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget <p>Fritidsrådet har sendt en forespørgsel til forvaltningen med et ønske om at få et dialogmøde med Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget inden årets budgetforhandlinger.</p> <p>Fritidsrådet aftaler hvilke emner, de ønsker en drøftelse af på dialogmødet.</p>	<p>Intet dialogmøde er aftalt.</p> <p>Tina Lauritsen giver besked til Lotte Holt Worup om, at Fritidsrådet ønsker et dialogmøde i år.</p>
3. Nedsættelse af arbejdsgruppe, der skal planlægge et arrangement for foreninger om bl.a. fundraising <p>Fritidsrådet har inviteret repræsentanter fra Frivilligcenter Rebild, Kulturrådet, Landsbyrådet, Frivilligrådet samt lokalrådene til at indgå i en arbejdsgruppe, der skal planlægge arrangementet om fundraising.</p> <p>Fritidsrådet planlægger det første møde i arbejdsgruppen, som afholdes den 27. august.</p> <p>Der har været frist på tilmelding til ar-</p>	<p>Det første arbejdsgruppemøde skal være et åbent møde, hvor deltagerne kan brainstorme idéer til arrangementer, der fremmer videndeling blandt de frivillige foreninger.</p> <p>Arrangementerne skal være med til at udbrede kendskabet til rådene og Frivilligcenter Rebild, og på den måde skabe synlighed, så foreningerne i højere grad end i dag, ved hvem de kan henvende sig til med forskellige emner, de ønsker sparring på.</p> <p>Det første planlægningsmøde skal munde ud i en beslutning om det første arrangement. Hvor og hvornår arrangementet skal foregå, og hvad ind-</p>

<p>bejdsgruppen, som består af: Frivilligrådet: Gert Jensen Frivilligcenter Rebild: Frederik Bovbjerg Fritidsrådet: Julie Mackenhauer Fritidsrådet: Jan Vestergaard Fritidsrådet: Jonathan Linnemann Fritidsrådet: Christina Buhl</p>	<p>holdet skal være. Christina Buhl styrer mødet.</p>
<p>4. Udviklingspuljen – tilbagemelding fra Ryttergården</p> <p>Fritidsrådet besluttede at give betinget støtte på 15.000 kr. til ny ridehalsbund til Ryttergården i Ravnkilde. Betingelsen var, at Ryttergården finder en løsning til ud-fasning af gummigranulat til en mere miljøvenlig løsning.</p> <p>Ryttergården har meldt tilbage til Fritidsrådet. Se bilag 1.</p> <p>Fritidsrådet beslutter, om betingelsen er opfyldt, og pengene kan bevilges til Ryttergården.</p>	<p>Fritidsrådet kvitterer for Ryttergårdens arbejde med at finde et mere miljøvenligt alternativ, og bevilger 15.000 kr.</p> <p>Fritidsrådet ønsker afrapportering med en kort beskrivelse samt et par fotos. I PR materiale om den ny ridehalsbund, skal det nævnes, at Fritidsrådet har støttet projektet.</p> <p>Fritidsrådet besluttede, at ovenstående betingelser skrives ind i bevillingsbrevene, så det fremover bliver praksis for alle foreningers afrapporteringer.</p> <p>Tina Lauritsen kontakter kommunikationsafdelingen, for at høre, om de har mulighed for at hjælpe med at lave et logo til Fritidsrådet.</p>
<p>5. Orientering fra styregruppen i Lokale udviklingsplaner (LUP)</p> <p>Jonathan Linnemann er Fritidsrådets repræsentant i styregruppen for LUP. Jonathan giver en kort status siden sidst.</p>	<p>Den 20. august 2024 var der inviteret til stort borgermøde om udviklingen af LUP i Rebild Kommune. Pia Pollard, Jan Vestergaard og Jonathan Linnemann deltog i mødet.</p> <p>Overordnet var det et rigtig godt borgermøde med gode og relevante oplæg fra Jammerbugt- og Vesthimmerlands kommuner, som begge har LUP'er, men griber det an på lidt forskellig vis. I Jammerbugt er kommunen inddelt i 24 områder, og i Vesthimmerland i 8. Dette gav et blik for de fordele og ulemper der er tilknyttet valget af mange eller få lokalområder.</p> <p>Af de to kommuners oplæg fremgik det klart, at arbejdet med lokale udviklingsplaner i høj grad fremmer lokalt samarbejde.</p> <p>Mødets sidste time blev brugt på workshops, hvor man kom hele vejen rundt om de vigtige emner, der tilknytter sig arbejdet med lokale udviklingsplaner.</p> <p>Desværre var der ikke så mange deltagere fra fritidsforeninger til mødet.</p>

	<p>Det var lidt ærgerligt, at slides fra oplæggene ikke kunne læses, da lærredet var for småt og stod for langt inde på scenen.</p>
<p>6. Orientering fra Midtbyrådet i Støvring</p> <p>Jan Vestergaard er Fritidsrådets repræsentant i Midtbyrådet. Jan giver en kort status siden sidst.</p>	<p>Jan Vestergaard orienterede om, at der har været holdt ét møde i Midtbyrådet. Der er tale om en følgegruppe, som ikke er beslutningsdygtig.</p> <p>Mødet blev ledet af et eksternt konsulentfirma, som orienterede om arbejdet med Støvring Midtby. Herunder drøftedes 'Fremtidens Støvring', hvor Midtbyrådet kom med input til emner, der skal indtænkes, fx sikker skolevej, grøn gågade, kunst i forskellige niveauer mm.</p> <p>Også succeskriterier blev drøftet: Gode forbindelser til resten af byen, flow af mennesker, liv i byen også efter kl. 19.00 mm.</p> <p>Den 31. august er der Midtbyværksted, hvor man kan møde repræsentanter fra Midtbyrådet.</p> <p>Jan Vestergaard sender materiale til orientering til resten af Fritidsrådet.</p>
<p>7. Kommende møder i Fritidsrådet</p>	<p>27. august kl. 19.00 – Fritidsrådets arbejdsgruppe med øvrige råd om arrangementer til viddeling mellem frivillige foreninger</p> <p>23. september kl. 19.00 – Jonathan finder lokale</p> <p>5. december kl. 17.00 – juleafslutning, Sundhedshuset</p> <p>26. februar 2025 kl. 19.00 – Julie finder lokale</p> <p>7. maj 2025 kl. 17.00 – Generalforsamling – Tina undersøger om vi kan være i Rebildcentret, hvor vi gerne vil have adgang til udstillingen</p>
<p>8. Eventuelt</p>	<p>Kommende faste punkter:</p> <p>Tina Lauritsen orienterer om henvendelser til forvaltningen, fx afrapporteringer fra puljen. Fremover laves facebookopslag, når puljemidlerne er fordelt.</p>

